Cieszymy się tu wszyscy na Ciebie, drogi z Krakowa do Zakopanego się nie obawiaj pokój w Zaciszu mieć będziesz i przecież trochę wypoczniesz na łonie rodziny, i dziećmi a wnuczką się nacieszysz [...] (21 II 1920).

Parczewska pisze w listach także na temat prowadzonego pensjonatu, informuje m.in. o liczbie gości zasiadających do stołu (14 – osób – XII 1910; 40 – I 1913; 50 – VIII 1918; 20 – V 1928; 70 – VII 1928), o dużych kosztach poniesionych w związku z ogrzaniem werandy na zimę (XII 1913), o tym, że sezon w pełni i zajęć jej nie brakuje (VI 1920), o drożyznie powodującej mniejsze zarobki dla niej (VIII 1918), o kłopotach z aprowizacją (I 1920), o zakładaniu elektryczności (II 1920).

W 1913 r.